
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im März 2024

  

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  
Keine Kombinierbarkeit von Rabattaktionen.  *ausgenommen sind Verschreibungen über preisgebundene Arzneimittel und Rezeptgebühren.

Rosastraße

Eisenbahnstraße
Schiffstraße

Gauchst r.

Bertoldstr.
Schusterstr.

Turmstr.Rathausgasse

Ka
ise

r-J
os

ep
h-

St
ra

ße

Ro
tte

ck
rin

g

M
er

ia
ns

tr
.

Friedrichstr.

MünsterStadt-
theater

Bertolds-
brunnen

Europa-
platz

Fahnen-
bergplatz

Friedrichring

Rathaus-
platz

Unterlinden

1 2

4

14
27

1 3
4 5

5

5

Arzneimittel . Nahrungsergänzung . Körperpflegeprodukte . dekorative Kosmetik . Sportlernahrung . Reise-Impfberatung . Homöopathie . Gesundheitstipps

Apothekerin Ulrike Silbach e.K.
Unterlinden 2 . 79098 Freiburg
Tel. 0761/3 43 00 . Fax 3 34 21
www.unterlinden-apotheke.de

Ihre GUTEN-TAG-APOTHEKE in der Freiburger Innenstadt

 Straßenbahn Linie 5 FußwegStraßenbahn Linie 4 5

Öffnungszeiten:
Mo–Fr: 8.30 – 19.00 Uhr
Sa: 9.00 – 16.00 Uhr

Unsere Aktionen  
und Angebote für Sie  
im März 2024

Ganz schön bequem: 
Nutzen Sie unseren kostenlosen  
Bestell- und Lieferservice
www.unterlinden-apotheke.de/ 
service/arzneimittel-lieferservice
oder einfach den  
QR-Code scannen:

•  Jederzeit bevorraten wir  
uns mir Ihren Wünschen  
– sprechen Sie uns an!

•  Mit dem Auto in der Stadt? 
 Ab einem Einkaufswert* von 29 EUR 
 erhalten Sie von uns einen Parkgutschein 
in Höhe von 1,50 € für das Parkhaus 
„Quartier Unterlinden“ oder für das Park-
haus „Schwarzwaldcity“ 

Schauen Sie vorbei – wir haben regelmäßig 
viele  verschiedene Sonderaktionen –  

für Sie und Ihre Lieben ist sicher etwas dabei!

        5fach-Payback- 
          Punkte in unserem  
        Sportsortiment!

5FACH
PAYBACK

PUNKTE

AVÈNE SONNENAKTION

Beim Kauf von 2 Sonnenprodukten der 
Linie Avène erhalten Sie eine schicke 
Kosmetiktasche GRATIS dazu!

SPORTPRODUKT DES MONATS

Produkt des Monats

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 26,35 1)

€ 20,99
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20%

All Stars  
Whey Protein
Verschiedene Geschmacks-
richtungen 

je 908 g

statt € 33,99 1)

€ 28,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 31,93



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Cetaphil® 
Feuchtigkeitscreme
250 g

statt € 14,95 1)

€ 11,79
Freundschaftspreis 

1 kg = € 47,16

SIE SPAREN

21%

Eucerin®  
DermoPure  
Triple Effect  
Serum
40 ml

statt € 22,25 1)

€ 17,79
Freundschaftspreis 

1 l = € 444,75

SIE SPAREN

20%

Eucerin® 
Atopi Control  
Balsam
400 ml

statt € 25,25 1)

€ 19,79
Freundschaftspreis

1 l = € 49,48 

SIE SPAREN

21%

Avène  
Hydrance Reichhaltig 
Feuchtigkeitscreme
40 ml

statt € 25,50 1)

€ 19,79
Freundschaftspreis

1 l = € 494,75

SIE SPAREN

22%

CeraVe 
Regenerierende  
Augencreme
14 ml

statt € 18,50 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis

1 l = € 999,29

SIE SPAREN

24%

CeraVe  
Feuchtigkeits- 
spendende  
Gesichtscreme  
SPF 30
52 ml

statt € 16,90 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 249,81

SIE SPAREN

23%

CeraVe  
Ultra reparierender 
Balsam
88 ml

statt € 15,90 1)

€ 12,49
Freundschaftspreis

1 l = € 141,93 

SIE SPAREN

21%

Dr. Hauschka  
Aprikosen  
Tagescreme
30 ml

statt € 26,00 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis

1 l = € 666,33 

SIE SPAREN

23%

La Roche-Posay 
Cicaplast  
Handcreme
50 ml

statt € 8,90 1)

€ 6,49
Freundschaftspreis

1 l = € 129,80

SIE SPAREN

27%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Wir  beraten Sie gerne.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Zahnpflege aus Ihrer Apotheke

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 9,99 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis

1 l = € 53,27 

SIE SPAREN

20%

KETOconazol 
Klinge® 20 mg/g 
Shampoo 
60 ml

statt € 8,50 1)

€ 6,49
Freundschaftspreis

1 l = € 108,17

SIE SPAREN

23%

BIO-H-TIN®
Vitamin H 2,5 mg 
84 Tabletten für 12 Wochen

statt € 27,69 1)

€ 23,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

13%

elmex® gelée
25 g

statt € 14,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 479,60

SIE SPAREN

20%elmex®  
Sensitive Professional™  
Repair & Prevent  
Zahnpasta
75 ml

statt € 9,99 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis

1 l = € 106,53 

SIE SPAREN

20%

Weleda  
Straffendes Serum  
Granatapfel & Maca
30 ml

statt € 21,95 1)

€ 16,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 566,33

SIE SPAREN

22%
Weleda
Granatapfel & Maca 
Straffende Tagespflege
40 ml

statt € 19,95 1)

€ 15,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 387,25

SIE SPAREN

22%

Weleda
Skin Food
Nährende  
Intensivpflege 
Creme
75 ml

statt € 9,95 1)

€ 7,49
Freundschaftspreis

1 l = € 99,87

SIE SPAREN

24%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Wir belohnen Umweltschutz! 
10 PAYBACK Punkte  

beim Verzicht auf eine Tragetasche!!

10
PAYBACK
EXTRA-PUNKTE

AKTUELL AKTUELL AKTUELL AKTUELL AKTUELL

Nutzen Sie unsere verschiedenen  
Vorbestell- und Liefermöglichkeiten!  
Per E-Mail, Online, App oder Telefon!

…wussten Sie schon??  
Studenten erhalten bei uns

10% Studentenrabatt 
auf den gesamten Einkauf*!  

(nach Vorlage des Studentenausweises) 

AKTUELL AKTUELL AKTUELL AKTUELL AKTUELL

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Hyaluron- 
ratiopharm® 
Augentropfen 
10 ml

statt € 13,49 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

1 l = € 999,00 

SIE SPAREN

25%

Guten Tag Apotheke® 
Vitamin B Komplex
60 Kapseln

statt € 9,99 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20%

Guten Tag Apotheke® 
 Vitamin C + Zink Depot
60 Kapseln

statt € 6,99 1)

€ 5,49
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Guten Tag Apotheke® 
A bis Z mit Lutein
60 Tabletten

statt € 10,99 1)

€ 8,49
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,25 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis

1 l = € 599,00

Basica® Compact 
Basische Tabletten
360 Stück

statt € 39,95 1)

€ 32,99
Freundschaftspreis  

Bronchicum®
Elixir
100 ml 

statt € 9,90 1)

€ 7,49
Freundschaftspreis

1 l = € 74,90

SIE SPAREN

24%

Orthomol 
Chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 54,99
Freundschaftspreis 

FAKTU® lind  
Hämorrhoidensalbe
25 g

statt € 12,45 1)

€ 9,49
Freundschaftspreis

1 kg = € 379,60

SIE SPAREN

23%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Guten Tag Coupon 1

Unterlinden Apotheke Unterlinden Apotheke Unterlinden Apotheke Unterlinden Apotheke

Gültig vom 01. — 09.03.2024 Gültig vom 11. — 16.03.2024 Gültig vom 18. — 23.03.2024 Gültig vom 25. — 30.03.2024

Guten Tag Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Perso
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ül
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24
.

Sie erhalten  
ein Produkt Ihrer Wahl 
aus unserer  
Überraschungskiste!

GRATIS
für Ihren Einkauf

Cystinol akut®
60 Dragees

statt € 24,49 1)

€ 18,99
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%

Tannacomp® 
20 Filmtabletten

statt € 13,49 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

25%

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 3,70 1)

€ 2,99
Freundschaftspreis  

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 28,26 1)

€ 21,49
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 96,89 1)

€ 69,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%
Hoggar® 
Melatonin Duo
30 Stück

statt € 24,99 1)

€ 17,49
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Kytta® Schmerzsalbe
50 g

statt € 11,28 1)

€ 8,49
Freundschaftspreis

1 kg = € 169,80 

SIE SPAREN

24%

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 10,40 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Gültig vom 01. — 09.03.2024 Gültig vom 11. — 16.03.2024 Gültig vom 18. — 23.03.2024 Gültig vom 25. — 30.03.2024

Reisetabletten- 
ratiopharm® 50 mg
20 Tabletten

statt € 4,72 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis 

Emser  
Sinusitis Spray  
forte
15 ml

statt € 11,95 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis

1 l = € 599,33 

SIE SPAREN

24%

Sidroga® 
Brennnesselblätter
Arzneitee

20 Filterbeutel à 1,5 g

statt € 4,99 1)

€ 3,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 133,00 

SIE SPAREN

20%

Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 20,52 1)

€ 15,49
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

24%

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 16,52 1)

€ 12,49
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

24%

Vitamin  
B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 23,95 1)

€ 16,49
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,48 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Bion® 3 Immun
30 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 16,99
Freundschaftspreis 

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg  
magensaftresistente  
Tabletten
100 Stück

statt € 5,19 1)

€ 3,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

neo-angin® 
Halstabletten
zuckerfrei,  
24 Lutschtabletten

statt € 10,98 1)

€ 8,29
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

Tantum®  
Verde
1,5 mg/ml

Spray, 30 ml

statt € 12,53 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

1 l = € 333,00 

SIE SPAREN

20%

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 10,40 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 


